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Privattandläkarnas remissvar avseende Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd (HSLFS-FS 2026:xx) om kraven 

för tillstånd för att bedriva viss tandvårdsverksamhet 

Privattandläkarna är branschorganisationen för den privata tandvården. Som sådan 

representerar vi privata vårdgivare. Vi representerar både små och stora vårdgivare. Ungefär 70 

procent av alla privata vårdgivare är medlemmar och cirka 75 procent av alla privata tandläkare 

arbetar hos någon av våra medlemmar. 

Privattandläkarnas övergripande synpunkter 

Detta remissvar avser Socialstyrelsernas förslag på föreskrifter och allmänna råd. 

Utgångpunkten för Socialstyrelsens arbete är den ändring av patientsäkerhetslagen som 

riksdagen beslutade den 19 november samt tillhörande förordningsförändring. 

Privattandläkarna har tidigare lämnat synpunkter på proposition och förordningsförändring.  

Riksdagen har nu beslutat att införa tillståndsplikt för privat tandvård. Privattandläkarna anser 

att det är av yttersta vikt att kriminella och oseriösa aktörer förhindras från att bedriva tandvård 

och betonade, som expert i utredningen ”ökad kontroll över tandvårdssektorn” och i remissvaret 

på utredningen att det är viktigt att krav då utformas så att de förhindrar kriminella och 

oseriösa aktörer men medför så lite merarbete och kostnader som möjligt för alla seriösa 

vårdgivare. 

Privattandläkarna delar Socialstyrelsens bedömning att det finns behov av föreskrifter främst 

för att stödja IVO:s arbete. Föreskrifterna är också ett viktigt stöd för privata vårdgivare inom 

tandvårdssektorn genom att vara ett stöd när vårdgivaren söker tillstånd. 

Privattandläkarna delar Socialstyrelsens bedömning att det inte är lämpligt med ett mer 

omfattande och specifikt krav på den privata tandvårdsverksamheten. Mer omfattande och 

specifika regler skulle precis som Socialstyrelsen bedömer innebära att det ställs andra krav på 

en privat verksamhet än en offentlig verksamhet. 

Synpunkter på förslag till föreskrifter och allmänna råd 

Privattandläkarna har inga synpunkter på förslag till föreskrift eller allmänna råd. 

 

 

För Privattandläkarna 

Michael Grate     Lars Olsson 

Vd      näringspolitisk chef 

 


